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 AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID 
Área de Hacienda, Personal y Modernización 
Administrativa 
Departamento de Gestión de Recursos Humanos 

  
CONCURSO OPOSICION LABORALES PER 675/2022 GRUPO V 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN PARA LA PROVISIÓN, 
MEDIANTE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE, DE LAS PLAZAS INCLUIDAS EN LOS ANEXOS III Y VI 
DE LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL EN EL 
AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID Y FUNDACIÓN MUNICIPAL DE DEPORTES APROBADA 

POR ACUERDO DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 25 DE MAYO DE 2022. 

 

PRIMERO.- Se hace público lo siguiente:  

 

Vista la alegación presentada por D. L.C. de V., nos reiteramos en el punto tercero. e) de la Base tercera 

de la convocatoria, y en este concurso-oposición del grupo V, se ha valorado exactamente igual los méritos 

para el caso de peón y ayudante peón especialista, y en el supuesto caso que se le hubiera valorado de 

distinta manera los méritos no alcanzaría la puntuación mínima de 11,98 puntos en los servicios prestados.  

 

SEGUNDO.-  A la vista de las puntuaciones definitivas, a continuación se indican los aspirantes que 

han obtienen plaza,  y aspirantes de acuerdo con la base decimoquinta de las bases de la convocatoria, “las 

personas aspirantes que, habiendo superado la puntuación mínima establecida en la Base décima, no hayan 

obtenido destino, se integrarán, ordenadas en función de la puntuación obtenida, en las Bolsas de trabajo 

utilizadas para la prestación de servicios de carácter temporal en la Corporación, correspondientes a la 

categoría, o categorías profesionales a que hayan optado.” 

 

ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA 

  AYUDANTE/A PEON/A     

  

CONCURSO OPOSICION LABORALES PER 
675/2022    

 DNI2 APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

EJERCICIO 
NOTA 

CONCURSO FINAL 

1 ***1032** POZUELO BENITO MARÍA 6,30 72,271 73,379 

2 ***3173** SAN JOSÉ CABREROS FERNANDO 4,65 78,434 65,201 

 
ASPIRANTES QUE QUEDAN EN BOLSA 

       

1 ***9333** RODRIGUEZ LOMBRAÑA JOSE ALBERTO 6,90 40,118 63,192 

2 ***4997** FERNANDEZ FRAILE Mª ARANZAZU 4,40 77,102 62,965 

3 ***9121** HERNÁNDEZ DE PEDRO SORAYA 6,70 38,802 61,293 

4 ***1702** OLIVEROS PÉREZ JAVIER 6,25 43,956 60,591 

5 ***1215** MORO PEREZ VERONICA 6,65 28,737 56,534 

6 ***4547** BLANCO MUÑOZ  ELENA 3,75 72,107 56,477 

7 ***0326** AZABAL HERRERO LUISA FERNANDA 3,70 72,604 56,366 

8 ***4912** COBOS GONZÁLEZ SUSANA 6,00 34,8 54,912 

9 ***7094** ESPINA BASTARDO JOSE LUIS 6,75 23,456 54,871 

10 ***1305** VEGAS BENITO IGNACIO 4,25 60,447 54,647 

11 ***8382** TORRES REDONDO RAÚL 7,05 18,39 54,622 

12 ***0384** ALGAR DEL RIO ALBERTO 3,50 70,77 54,239 

13 ***1279** CASTRO GARCÍA Mª BEGOÑA, DE 2,10 90 53,460 

14 ***9265** ALMARAZ CUADRADO JAVIER 5,65 36,63 53,407 

15 ***1190** PARRAS DE LA RIVA ROBERTO 5,80 30,547 51,721 
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 AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID 
Área de Hacienda, Personal y Modernización 
Administrativa 
Departamento de Gestión de Recursos Humanos 

  
CONCURSO OPOSICION LABORALES PER 675/2022 GRUPO V 

16 ***2774** SIMÓN PICAZO ALBERTO 4,25 52,788 51,277 

17 ***7765** DIEZ VIÑAS MIGUEL ÁNGEL 2,55 75,77 50,169 

18 ***8519** GÓMEZ CURIEL JUAN LUIS 2,35 76,933 49,361 

19 ***3481** CASTRO GARCÍA JOSE MARÍA, DE 5,20 33,3 48,972 

20 ***7374** GARCIA GARCIA GUZMAN 6,00 17,316 47,219 

21 ***1816** SANCHEZ LOPEZ CECILIA 6,05 15,233 46,633 

22 ***3537** FERNANDEZ NARRO  ALBERTO 5,05 28,807 46,005 

23 ***0785** FELIZ RODRIGUEZ MINERVA 2,15 72,271 45,989 

24 ***5129** SALAZAR JIMÉNEZ JESÚS 1,75 78,091 45,910 

25 ***9822** FUENTE OZORES JUAN EUSEBIO, DE LA 5,95 14,799 45,782 

26 ***3400** MORATE NIETO MIGUEL ANGEL 3,75 43,371 43,833 

27 ***0313** ARAGÓN GALLEGO LUIS JAVIER 1,45 77,102 43,495 

28 ***8272** SALAZAR JIMÉNEZ ANTONIO CESAR 3,35 43,131 41,088 

29 ***7914** FERNANDEZ GUERRA JOSE CARLOS 2,05 60,949 40,348 

30 ***8264** BUSSO CASTÉN PABLO MAXIMILIANO 4,15 28,807 40,065 

31 ***0163** ALMARAZ CUADRADO ROBERTO 5,00 15,984 40,033 

32 ***2800** JIMÉNEZ JIMÉNEZ RAMÓN 1,35 70,099 39,754 

33 ***7419** BORJA BARRUL DIEGO 4,80 15,155 38,348 

34 ***0729** LÓPEZ CABALLERO IGNACIO 2,80 44,289 37,967 

35 ***9668** GARCIA ABRIL RUBEN 2,65 46,292 37,858 

36 ***1584** SANZ LORENZO ROBERTO 3,80 26,307 36,655 

37 ***9313** GONZALEZ MIGUEL TERESA 4,50 12,968 35,406 

38 ***1138** RUIZ HERNANDEZ ALFONSO 4,50 12,654 35,268 

39 ***1762** GARCIA GOMEZ JOSE MIGUEL 4,30 15,391 35,152 

40 ***5094** ESCORIAL GOZALO DAVID 1,40 58,348 34,913 

41 ***1749** BLANCO LÓPEZ RAÚL 2,50 40,959 34,522 

42 ***6405** ROJO VILLULLAS SHEILA 3,15 29,637 33,830 

43 ***6974** SALAZAR JIMÉNEZ PEDRO ENRIQUE 1,00 50,954 29,020 

44 ***8406** FERRERO GARCIA Mª SAGRARIO 2,95 21,312 28,847 

45 ***3495** JIMENEZ JIMENEZ JOSE 1,55 37,962 26,933 

46 ***6443** BORJA RAMÍREZ DANIEL 3,00 14,155 26,028 

47 ***6956** SILVA DEL CAMPO OVIDIO 1,30 36,63 24,697 

48 ***9535** GAÑÁN NEGRO MARÍA DEL CARMEN 2,15 23,2 24,398 
 

ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA 

  PEON/A     

  CONCURSO OPOSICION LABORALES PER 675/2022   

 DNI2 APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

EJERCICIO 
NOTA 

CONCURSO FINAL 

1 ***7705** MEDIAVILLA LOPEZ JOSE MANUEL 8,15 71,171 85,105 

2 ***7929** GÓMEZ BARCENILLA EUGENIO  6,30 78,434 76,091 

3 ***1032** POZUELO BENITO MARÍA 6,30 72,271 73,379 
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CONCURSO OPOSICION LABORALES PER 675/2022 GRUPO V 

4 ***4318** BABÓN MARTÍNEZ ADELA 9,25 23,547 71,411 

5 ***3560** BELTRAN RUBIO MARCOS ANTONIO 5,85 69,171 69,045 

6 ***0049** RUIPEREZ ESPESO ROBERTO 7,95 33,136 67,050 

7 ***4837** FERNANDEZ ECHEVARRIA JOSE LUIS 7,35 41,625 66,825 

8 ***3173** SAN JOSÉ CABREROS FERNANDO 4,65 78,434 65,201 

9 ***1116** FERNÁNDEZ ESCUDERO PATRICIA 6,80 42,957 63,781 

10 ***0455** MAYORDOMO LOBATO JULIO 6,85 41,625 63,525 

11 ***3432** GIL GARCIA  ISIDRO 8,35 18,529 63,263 

12 ***9333** RODRIGUEZ LOMBRAÑA JOSE ALBERTO 6,90 40,118 63,192 

13 ***4997** FERNANDEZ FRAILE Mª ARANZAZU 4,40 77,102 62,965 

       

       

ASPIRANTES QUE QUEDAN EN BOLSA 

1 ***1608** AGUADO DEL CURA JOSE IGNACIO 4,25 77,562 62,177 

2 ***9121** HERNÁNDEZ DE PEDRO SORAYA 6,70 38,802 61,293 

3 ***0766** GÓMEZ MARIN JULIA 7,65 24,182 61,130 

4 ***1702** OLIVEROS PÉREZ JAVIER 6,25 43,956 60,591 

5 ***4918** REVILLA GÓMEZ ADELA 7,95 14,319 58,770 

6 ***0636** FERNANDEZ FERNANDEZ BERNARDO JOSE 4,05 70,442 57,724 

7 ***1215** MORO PEREZ VERÓNICA 6,65 28,737 56,534 

8 ***4547** BLANCO MUÑOZ  ELENA 3,75 72,107 56,477 

9 ***0326** AZABAL HERRERO LUISA FERNANDA 3,70 72,604 56,366 

10 ***4693** IZQUIERDO CALVO LAURA 3,45 75,104 55,816 

11 ***4912** COBOS GONZÁLEZ SUSANA 6,00 34,8 54,912 

12 ***7094** ESPINA BASTARDO JOSE LUIS 6,75 23,456 54,871 

13 ***1305** VEGAS BENITO IGNACIO 4,25 60,447 54,647 

14 ***8382** TORRES REDONDO RAÚL 7,05 18,39 54,622 

15 ***0384** ALGAR DEL RIO ALBERTO 3,50 70,77 54,239 

16 ***0958** VICENTE GÓMEZ ELOY 3,65 68,106 54,057 

17 ***9680** VALLE MERINO FELIPE, DEL 7,00 17,654 53,968 

18 ***1019** GÓMEZ CALVO PABLO 4,25 58,628 53,846 

19 ***1279** CASTRO GARCÍA Mª BEGOÑA, DE 2,10 90 53,460 

20 ***2012** OLMOS DEL OLMO FERNANDO 3,10 74,438 53,213 

21 ***2686** MENESES SALAMANCA JUAN IGNACIO 2,90 74,602 51,965 

22 ***9335** CALLEJAS LÓPEZ EVANGELINA 4,30 53,078 51,734 

23 ***1190** PARRAS DE LA RIVA ROBERTO 5,80 30,547 51,721 

24 ***8465** RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN ENRIQUE 2,90 73,106 51,307 

25 ***2774** SIMÓN PICAZO ALBERTO 4,25 52,788 51,277 

26 ***1983** GARCÍA GAGO PEDRO 3,85 58,782 51,274 

27 ***7765** DIEZ VIÑAS MIGUEL ÁNGEL 2,55 75,77 50,169 

28 ***6731** BORJA BORJA JUAN 5,50 31,307 50,075 

29 ***0579** BORJA BORJA CARLOS 2,75 72,271 49,949 
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CONCURSO OPOSICION LABORALES PER 675/2022 GRUPO V 

30 ***0829** CABALLERO HERNANDEZ JOSE LUIS 3,45 61,689 49,913 

31 ***2400** CALVO RODRIGUEZ ELENA 4,15 50,848 49,763 

32 ***8519** GÓMEZ CURIEL JUAN LUIS 2,35 76,933 49,361 

33 ***3481** CASTRO GARCÍA JOSE MARÍA, DE 5,20 33,3 48,972 

34 ***9536** TORRES POZA Mª MONTSERRAT 2,40 74,433 48,591 

35 ***8285** CABEZAS VELASCO Mª DEL PILAR 5,30 30,717 48,495 

36 ***8913** GUERRA PINO  MANUELA 1,85 82,087 48,328 

37 ***6820** BUCUR BELEGA FLOR 5,40 28,807 48,315 

38 ***8036** GIRALDO LÓPEZ JÓSE LUIS 6,15 16,655 47,918 

39 ***7374** GARCIA GARCIA GUZMAN 6,00 17,316 47,219 

40 ***1816** SANCHEZ LOPEZ CECILIA 6,05 15,233 46,633 

41 ***0537** FERNÁNDEZ NARRO ALBERTO 5,05 28,807 46,005 

42 ***0785** FELIZ RODRIGUEZ MINERVA 2,15 72,271 45,989 

43 ***5129** SALAZAR JIMÉNEZ JESÚS 1,75 78,091 45,910 

44 ***9822** FUENTE OZORES JUAN EUSEBIO, DE LA 5,95 14,403 45,607 

45 ***3400** MORATE NIETO MIGUEL ÁNGEL 3,75 43,371 43,833 

46 ***1324** SENOVILLA HERRERO JONATAN 4,25 35,631 43,728 

47 ***0313** ARAGÓN GALLEGO LUIS JAVIER 1,45 77,102 43,495 

48 ***5923** HERRERAS GARCIA Mª DEL CARMEN 2,95 54,279 43,353 

49 ***6906** DIEZ BERMEJO Mª DEL MAR 1,80 70,273 42,800 

50 ***8107** MUELA TORDABLE Mª JOSÉ 3,90 36,38 41,747 

51 ***4901** MOTOS DUAL OSCAR 3,60 40,631 41,638 

52 ***8272** SALAZAR JIMÉNEZ ANTONIO CESAR 3,35 43,131 41,088 

53 ***1737** CALLEJA CALLEJA JAVIER 1,85 65,109 40,858 

54 ***7914** FERNANDEZ GUERRA JOSE CARLOS 2,05 60,949 40,348 

55 ***8264** BUSSO CASTÉN PABLO MAXIMILIANO 4,15 28,807 40,065 

56 ***0163** ALMARAZ CUADRADO ROBERTO 5,00 15,984 40,033 

57 ***2800** JIMENEZ JIMENEZ RAMÓN 1,35 70,099 39,754 

58 ***6566** FRAILE ESGUEVA BEGOÑA 2,00 58,608 38,988 

59 ***0230** GUTIÉRREZ GARCÍA JUAN CARLOS 2,35 53,29 38,958 

60 ***1032** BORJA BORJA JOAQUIN 3,90 28,337 38,208 

61 ***0729** LÓPEZ CABALLERO IGNACIO 2,80 44,289 37,967 

62 ***7419** BORJA BARRUL DIEGO 4,80 14,155 37,908 

63 ***9668** GARCIA ABRIL RUBEN 2,65 46,292 37,858 

64 ***6378** ARMESTO SAMPEDRO ZULIMA 3,80 27,639 37,241 

65 ***3306** SANCHEZ ANDRES JERÓNIMO 1,45 61,948 36,827 

66 ***1584** SANZ LORENZO ROBERTO 3,80 26,307 36,655 

67 ***7065** CIMAS ASENSIO MILAGROS 2,35 47,957 36,611 

68 ***7359** GONZALEZ FLORES Mª DOLORES 1,50 58,782 35,764 

69 ***8416** RUBIO HIJOSA MIGUEL ANGEL 3,65 26,307 35,665 

70 ***9218** IGLESIAS TORRES YOLANDA 3,50 28,404 35,598 

71 ***9313** GONZALEZ MIGUEL TERESA 4,50 12,968 35,406 
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72 ***1138** RUIZ HERNANDEZ ALFONSO 4,50 12,654 35,268 

73 ***4973** BORJA LOZANO DAVID 2,80 38,136 35,260 

74 ***1762** GARCIA GOMEZ JOSE MIGUEL 4,30 15,391 35,152 

75 ***5094** ESCORIAL GOZALO DAVID 1,40 58,348 34,913 

76 ***1749** BLANCO LÓPEZ RAÚL 2,50 40,959 34,522 

77 ***6405** ROJO VILLULLAS SHEILA 3,15 29,637 33,830 

78 ***1440** LOZANO JIMENEZ ENRIQUE 2,75 34,965 33,535 

79 ***1456** BORJA BORJA DIEGO 2,35 40,959 33,532 

80 ***2403** MORATE NUÑEZ LUIS 2,85 33,136 33,390 

81 ***0388** ALVAREZ MENDEZ Mª MERCEDES 1,30 55,245 32,888 

82 ***9060** MIGUEL IGLESIAS Mª SOL 3,20 26,307 32,695 

83 ***3763** HERRERAS GARCÍA NIEVES 2,50 35,631 32,178 

84 ***7947** SAN JOSE DEL CASTILLO JUAN JOSE 3,75 16,766 32,127 

85 ***1158** FERRERUELA GONZALEZ JOSE 2,10 41,292 32,028 

86 ***4544** COBOS ANEL MARGARITA 3,40 16,65 29,766 

87 ***7558** BARRUL HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO 2,45 30,636 29,650 

88 ***6974** SALAZAR JIMÉNEZ PEDRO ENRIQUE 1,00 50,954 29,020 

89 ***8406** FERRERO GARCIA Mª SAGRARIO 2,95 21,312 28,847 

90 ***1230** FRAILE ALONSO MAURO 2,80 21,645 28,004 

91 ***2344** GUTIERREZ DOYAGUE PABLO 3,25 12,987 27,164 

92 ***3495** JIMENEZ JIMENEZ JOSE 1,55 37,962 26,933 

93 ***9391** HERNANDEZ BARRUL DIONISIO 2,50 23,32 26,761 

94 ***9249** BOLAÑOS MORENO FRANCISCO 3,10 13,767 26,517 

95 ***6443** BORJA RAMÍREZ DANIEL 3,00 14,155 26,028 

96 ***6956** SILVA DEL CAMPO OVIDIO 1,30 36,63 24,697 

97 ***9855** NEGRO GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER 2,60 16,884 24,589 

98 ***9535** GAÑÁN NEGRO MARÍA DEL CARMEN 2,15 23,2 24,398 

99 ***1696** GIMENEZ GIMENEZ JUAN ANTONIO 1,80 26,307 23,455 

100 ***7411** JIMENEZ JIMENEZ JUAN ANTONIO 1,60 25,308 21,696 

101 ***8474** RUIZ DELGADO TOMÁS 2,40 12,654 21,408 

102 ***8214** ESCUDERO JIMÉNEZ RAFAEL 2,10 14,652 20,307 
 

 Lo que se publica para general conocimiento, significando que contra la presente Resolución se podrá 

interponer Recurso de Alzada ante el Tribunal Calificador o ante la Junta de Gobierno, en el plazo de un mes 

a contar desde el día de publicación del presente anuncio, conforme establece el artículo 121 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin 

perjuicio de que pueda hacer uso de cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

Valladolid, a la fecha de la firma electrónica 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

José María Pérez Concellón 


